"2 RIDERA

PROHLASENI O VLASTNOSTECH &. 4/2023

Tradice
s hovou vizi

1. Jedinecny identifikacni kod typu vyrobku: RIDERA kamenivo pro stavebni tcely frakce 4/80 mm
2. Zamyslené/zamy$lena pouziti: smési nestmelené a smési stmelené hydraulickymi pojivy pro inzenyrské
stavby a pozemni komunikace

3. Vyrobce: Ridera Bohemia a.s., 28. fijna 2092/216, 709 00, Ostrava, DIC: CZ26847833
4. Systém/systémy POSV: Systém 4

5. Harmonizovana norma: EN 13242:2002+A1:2007

6. Deklarované vlastnosti:

Zakladni charakteristiky

Viastnosti (vztahujici se na pouziti podle)

Harmonizované technicke

EN 13 242+41 specifikace
Tvar zrn, frakce a objemova hmotnost
- Frakce kameniva 4/80
- Zrnitost G85-15
- Tvar zrn hrubého kameniva NPD
- Objemova hmotnost zrn NPD
Cistota
- Obsah jemnych castic fs
- Kvalita jemnych castic NPD
Procento drcenych zrn NPD
Odolnost proti drceni L4 3 EN 13242:2002+A1:2007
Objemova stalost NPD
Nasakavost WA 244
Slozky/obsah
- Celkova sira NPD
Odolnost proti otéru NPD
Nebezpecné latky
- Uvolnovani tézkych kovil vyluhovanim NPD
- Uvolhovani jinych nebezpecnych latek (radionuklidy) vyhovuje
Trvanlivost vii¢i zmrazovani a rozmrazovani F s

Vlastnosti vySe uvedeného vyrobku jsou ve shod¢ se souborem deklarovanych vlastnosti.

Toto prohlaseni o vlastnostech se vydava v souladu s nafizenim (EU) ¢. 305/2011 vydava na vyhradni
odpovédnost vyrobce uvedeného vyse.

Podepsano za vyrobce a jeho jménem:

V Ostravé 17. 5. 2023

Ing. Adam Lubojacky

vedouci provozu

www.ridera.eu




2 RIDERA

23

Tradice
s hovou vizi

Vyrobce: Ridera Bohemia a.s., 28. f{jna 2092/216, 709 00, Ostrava, DIC: CZ26847833

Jedine¢ny identifikacni kod typu vyrobku: RIDERA kamenivo pro stavebni ucely frakce 4/80 mm
PROHLASENI O VLASTNOSTECH ¢. 4/2023

Zikladni charakteristiky Vlastnosti (vztahujici se na pouZiti podle) Harmonizovgné technické
EN 13 242+41 specifikace

Tvar zrn, frakce a objemova hmotnost

- Frakce kameniva 4/80

- Zrnitost G85-15

- Tvar zrn hrubého kameniva NPD

- Objemova hmotnost zrn NPD

Cistota

- Obsah jemnych Castic fs

- Kvalita jemnych castic NPD

Procento drcenych zrn NPD

Odolnost proti drceni LA 5 EN 13242:2002+A41:2007

Objemova stalost NPD

Nasakavost WA 144

Slozky/obsah

- Celkova sira NPD

Odolnost proti otéru NPD

Nebezpecné latky

- Uvoliiovani tézkych kovli vyluhovanim NPD

- Uvoliovani jinych nebezpecnych latek (radionuklidy) vyhovuje

Trvanlivost vii¢i zmrazovani a rozmrazovani F s

Zamyslené/zamyslena pouziti: smési nestmelené a smési stmelené hydraulickymi pojivy pro inzenyrské

stavby a pozemni komunikace.

www.ridera.eu




o\, Vysoka $kola bafiska — Technicka univerzita Ostrava,
4 4 Zkusebni laboratoie vyzkumného centra hornin,

13
Y,

v )
ila\&_/m Hornicko-geologicka fakulta
?///A'\}? 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba
Y], /,/.B\\‘\“\\ e° https://www.hgf.vsb.cz
L 1166.4 Tel.: 597 325 415

E-mail: jindrich.sancer@vsb.cz

Protokol o zkouskach ¢. L 904

Zakaznik: Smilefish, s.r.o0. Adresa: Slepa 365, 742 85, Viesina

islo vzorku: L 904 Datum pfrijeti vzorki: 27. 3. 2023

Obchodni nazev: RIDERA kamenivo pro stavebni Gcely 4/80

Popis vzorku (matrice): kamenivo

Popis odbéru vzorki: zdkaznikem; vzorkovéani bylo provedeno mimo ramec akreditace.

Mnozstvi vzorku: 83 kg Pocet stran protokolu

Datum provedeni zkousek: 17.4.-15.5.2023 celkem veetné strany titulni: 8

Protokol byl vystaven ve dvou vyhotovenich, jedno vyhotoveni obdrzi zékaznik a jedno je archivovano v ZL

Jednotlivé &asti tohoto protokolu nesméji byt reprodukovény bez pisemného souhlasu ZL

Vysledky zkouSeni se vztahuji pouze k dodanym vzorkim

1. Pozadavek zkousek

Zkousky byly provedeny na zakladé objednavky ¢ SFSUB00520230BJ  ze
dne 16. 1. 2023, registrované ve Zku$ebnich laboratotich pod ¢. 03/2023.

2. Pozadovany rozsah a specifikace zkousek:

- stanoveni zrnitosti kameniva,

- stanoveni objemové hmotnosti zrn a nasdkavosti kameniva,
- stanoveni sypné hmotnosti kameniva,

- stanoveni odolnosti proti drceni kameniva,

- stanoveni mrazuvzdornosti kameniva.

3. PouZité postupy a zkuSebni metody:

- PP 3 dle CSN EN 933-1,
-PP10a 11 dle CSN EN 1097-6,
- PP 29 dle CSN EN 1097-3.

- PP 14 dle CSN EN 1367-1,

- PP 13 dle CSN EN 1097-2

4. Vysledky zkouSek:

Vysledky stanoveni zrnitosti kameniva jsou na str. 2-3, stanoveni objemové hmotnosti
zrn a nasakavosti kameniva na str. 4, stanoveni sypné hmotnosti kameniva na stran¢ 5 a 6,
stanoveni odolnosti proti drceni na str. 7 a mrazuvzdornosti na str. 8 tohoto protokolu.

~

Schvalil: /

§ " \Datum: 15. 5. 2023
doc. Ing. Jindfich Sancer, Ph.D. 3\

=

Vedouci zkusebnich laboratofi

7 = [ Podpis: [ a—_
Zkugebni laboratofe vyzkumného centra hornin L 1166.4 akreditovana CIA podle normy
CSN EN ISO/IEC 17025:2018 Protokol ¢. L 904; Stranka 1 z 8




VEB TECHNICKA | HORNICKO INSTITUT CISTYCH | |
l| || UNIVERZITA | GEOLOGICKA TECHNOLOGI'.(:. TEZBY A UZITI | imiiniee_|
OSTRAVA FAKULTA ENERGETICKYCH SUROVIN

Vysoka $kola baiiska — Technick4 univerzita Ostrava ) o
ZKUSEBN] 1 ABORATORE VYZKUMNEHO CENTRA HORNIN ( &L 2
Hornicko-geologicka fakulta gt
Laboratof fyzikalnich a technologickych vlastnosti hornin (Pracovisté ¢. 1)
Vysledky zkousky:
Stanoveni zrnitosti — PP 3, dle CSN EN 933-1 Zkouseni geometrickych vlastnosti
kameniva — Cast 1: Stanoveni zrnitosti — Sitovy rozbor

Cislo vzorku: 1.904 \ Datum provedeni zkouSek: 17. - 24. 4. 2023

{ Fa RN
ﬁi!?n ;\ N
)

Celkova vysusena hmotnost M; =80399 g
Vysusena hmotnost po vyprani Mz = 78766 g
Vysusena hmotnost jemnych Eastic odstranéna pranim M — M2=1633 g

Otvor sita Hmotnost zistatku Procenta zlstatku Souctové procento
(mm) materialu (Ri) materialu propadu
(2) R, R
PR 100 - ) %100
1 M,
125 (1,4 D) Ry 0 0,0 100
90 (D) R2 0 0,0 100
63 R3 3747 4,7 95
31,5 R4 20760 25,8 70
16 Rs 28271 352 34
8 Rs 14392 178 16
4 (d) Ry 4504 5.6 1
2 (d/2) Rsg 4350 5.4 5
0,063 Ry 3350 42 1,3
Material na dné P = 39
Procento jemnych ¢astic (propad sitem 0,063 mm):
M, -M, )+P
e (M, -M,)+P 100 =2.1
1

Potvrzeni platnosti vysledki

D> 'R; +P=79413

e _(ZRi +P)><1oo = .08

2

<1%

Zkusebni laboratofe vyzkumného centra hornin L 1166.4 akreditovana CIA podle normy
CSN EN ISO/IEC 17025:2018 Protokol &. L 904; Stranka 2 z 8



Grafické vyjadfeni vysledkd
(Cara zrnitosti)

Sou¢tova procenta propadi

Poznamky:
Na zakladé sitového rozboru lze vzorek kameniva zattidit dle CSN EN 13242+A1 jako:

Hrubé kamenivo G, 85 - 15

Na zakladé sitového rozboru lze vzorek kameniva zatfidit dle CSN 73 6133 jako:

Stérk dobie zrnény G1 GW.

Méril: Radim Hikl Zkontroloval: doc. Ing. Jindfich Sancer, Ph.D.
doc. Ing. Jindfich Sancer, Ph.D. vedouci laboratofe fyzikalnich a technologickych
zkuSebni technik 4 vlastnosti hornin

Datum: 24. 4. 2023 | Podpis: {44 Datum: 11. 8. 2022 [Podpis: £ F—~—u
-

2

Zkusebni laboratofe vyzkumného centra hornin L 1166.4 akreditovana CIA podle normy
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VSB TECHNICKA | HORNICKO INSTITUT CISTYCH
“ || UNIVERZITA | GEOLOGICKA TECHNOLOGIIZ TEZBY A UZITI
OSTRAVA FAKULTA ENERGETICKYCH SUROVIN

Vysoka §kola baiiska — Technicka univerzita Ostrava b A
ZKUSEBNi LABORATORE VYZKUMNEHO CENTRA HORNIN g4 3/
Hornicko-geologicka fakulta ~
Laborator fyzikalnich a technologickych vlastnosti hornin (Pracovisté €. 1)

Vysledky zkousky:
Stanoveni objemové hmotnosti kameniva
PP 10 dle CSN EN 1097-6 Zkou$eni mechanickych a fyzikalnich vlastnosti kameniva —
Cast 6: Stanoveni objemové hmotnosti zrn a nasakavosti

Cislo vzorku: 1904 | Datum provedeni zkouSek: 2. -5.5. 2023

Pyknometrickd metoda pro zrna kameniva od 8 mm do 31,5 mm

!

Objemova hmotnost zrn — pa (Mg.m?) | M,
Pa = Pw

} My =My = My)
Objemova hmotnost zrn po vysu$eni v ‘ M,
su$arné — pra (Mg.m? Pra =

Pr gm) ‘ ' M 1 (M 3 M 3)

Nasakavost vodou po ponofeni na 24 | M —-M

| WA,, _ 1001~ M)

hod. — WA, ‘
| 4

M, - hmotnost vodou nasyceného a povrchové osuseného kameniva (g)

M> - hmotnost pyknometru obsahujiciho vzorek kameniva nasyceného vodou (g)

M3 — hmotnost pyknometru naplnéného pouze vodou (g)

M4 — hmotnost v suarné vysusené zkusebni navazky na vzduchu (9)

t — teplota vody pfi zkouseni (°C)

pv - hustota vody pfi teploté zkouseni (Mg.m)

Oznaceni M, M, M; My t Pw
navazky
(2) @ | @ | (®) (°C) (Mg.m™)
L904 21621 ’ 4652,3 “ 3276,6 2091,9 221 0,998
Objemova hmotnost zrn — pa (Mg.m™) 2,91
Objemova hmotnost zrn po vysuSeni —prda (Mg.m*) 2,65
Naséakavost vodou po ponofeni na 24 hod. — WA24 (%) 34

PoznamKy: Nejistota zkouseni typu us: 5 kg.m?, roz§ifena nejistota zkouseni Uy: 10 kg.m’
Uvedena rozsifena nejistota zkouseni je sou¢inem standardni nejistoty zkouseni a koeficientu pokryti
k = 2, coz pro normalni rozdéleni odpovida pravdépodobnosti pokryti asi 95 %.

Zkontroloval: doc. Ing. Jindfich Sancer, Ph.D.
vedouci laboratote fyzikéalnich a technologickych
vlastnosti hornin

Méril: Radim Hikl,
doc. Ing. Jindfich Sancer, Ph.D.
zkuSebni technik P r i

T /
Datum: 5, 5. 2023 | Podpis: (4| Datum: 15.5.2023 [Podpis: 7 A~

o

Zkusebni laboratofe vyzkumného centra hornin L 1166.4 akreditovana CIA podle normy
CSN EN ISO/IEC 17025:2018 Protokol &. L 904; Stranka 4 z 8



VSB TECHNICKA | HORNICKO INSTITUT CISTYCH
|| || UNIVERZITA | GEOLOGICKA | TECHNOLOGII TEZBY A UZITI
I OSTRAVA FAKULTA

Vysoka $kola bafiska — Technicka univerzita Ostrava
ZKUSEBNi LABORATORE VYZKUMNEHO CENTRA HORNIN
Hornicko-geologicka fakulta ~—

Laborato¥ fyzikalnich a technologickych vlastnosti hornin (Pracovisté ¢. 1)

ENERGETICKYCH SUROVIN {
{
\

Vysledky zkousky:
Stanoveni sypné hmotnosti a mezerovitosti volné sypaného — PP 29 dle CSN EN 1097-3
Zkouseni mechanickych a fyzikalnich vlastnosti kameniva —Stanoveni sypné hmotnosti a
mezerovitosti volné sypaného kameniva.

Cislo vzorku: 1L904 { Datum provedeni zkousek: 17. 4. 2023

Stanoveni sypné hmotnosti volné sypaného kameniva
Hmotnost nadoby Objem nadoby Frakce kameniva:
mi= 9,512 [kg] V= 20,82 [dm’] 4/80
Cislo méfeni Hmotnost plné nadoby m> [kg] | Sypna hmotnost py [Mg.m™]
1 38,360 1,39
2 39,484 1,44
3 39,944 1,41
Primérna hodnota sypné hmotnosti 1,41
Smérodatna odchylka sypné hmotnosti 0,027
Poznamky:

Celkova rozsifena nejistota zkouSeni Uy: 0,05
Uvedena rozsifena nejistota zkouseni je souc¢inem standardni nejistoty zkouSeni a koeficientu
pokryti k = 2, coZ pro normalni rozdéleni odpovida pravdépodobnosti pokryti asi 95 %.

MEéFil: Radim Hikl Zkontroloval: doc. Ing. Jindtich Sancer, Ph.D.
zkuSebni technik vedouci laboratofe fyzikalnich a technologickych
vlastnosti hornin

P yii T
Datum: 17. 4. 2023 |Podpis: A/ V'/% Datum: 15. 5. 2023 |Podpis: [/ ~——_

Zkusebni laboratote vyzkumného centra hornin L 1166.4 akreditovana CIA podle normy
CSN EN ISO/IEC 17025:2018 Protokol ¢. L 904; Stranka 5§z 8




VSB TECHNICKA | HORNICKO INSTITUT CISTYCH
|| I| UNIVERZITA | GEOLOGICKA | TECHNOLOGII TEZBY A uziTi
I'" osTRAVA FAKULTA ENERGETICKYCH SUROVIN {1
Vysoka §kola baiiska — Technicka univerzita Ostrava /’ a \
ZKUSEBNI LABORATORE VYZKUMNEHO CENTRA HORNIN g9 o /
Hornicko-geologicka fakulta \\//

Laboratof fyzikalnich a technologickych vlastnosti hornin (Pracovisté ¢. 1)

Vysledky zkousky:
Stanoveni sypné hmotnosti a mezerovitosti volné sypaného — PP 29 dle CSN EN 1097-3
Zkouseni mechanickych a fyzikélnich vlastnosti kameniva —Stanoveni sypné hmotnosti a
mezerovitosti volné sypaného kameniva.

Cislo vzorku: L904 | Datum provedeni zkousek: 17. 4. 2023

Stanoveni sypné hmotnosti setfeseného kameniva
Hmotnost nadoby Objem nadoby Frakce kameniva:
mi= 9,512 [kg] V= 20,82 [dm’] 4/80
Cislo méteni Hmotnost plné nadoby m> [kg] | Sypna hmotnost py [Mg.m™]
1 40,636 150
2 40,624 1,49
40,730 1,50
Primérna hodnota sypné hmotnosti 1,50
Smérodatna odchylka sypné hmotnosti 0,902

Poznamky:

Hutnéni kameniva bylo provadéno setiesenim na vibra¢nim stolku.

Celkova rozsifena nejistota zkouseni Uy: 0,02

Uvedena rozsifena nejistota zkouseni je soucinem standardni nejistoty zkouSeni a koeficientu
pokryti k = 2, coZ pro normélni rozdéleni odpovida pravdépodobnosti pokryti asi 95 %.

MeéFil: Radim Hikl Zkontroloval: doc. Ing. Jindfich Sancer, Ph.D.
zkusebni technik vedouci laboratofte fyzikalnich a technologickych

Flag vlastnosti hornin
Datum: 17. 4. 2023 [Podpis: \/"/{/{, |Datum: 15.5.2023 | Podpis: /@

Zkusebni laboratofe vyzkumného centra hornin L 1166.4 akreditovana CIA podle normy
CSN EN ISO/IEC 17025:2018 Protokol ¢. L 904; Stranka 6 z 8




VvSB TECHNICKA | HORNICKO INSTITUT CISTYCH ' =
ll || UNIVERZITA | GEOLOGICKA | TECHNOLOGIL TEZBY A UZITI i |
OSTRAVA FAKULTA ENERGETICKYCH SUROVIN W R )
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Vysoka Skola baniska — Technicka univerzita Ostrava < A\
ZKUSEBNI LABORATORE VYZKUMNEHO CENTRA HORNIN {Qx b;/
Hornicko-geologicka fakulta ~
Laborator fyzikalnich a technologickych vlastnosti hornin (Pracovité ¢. 1)

Vysledky zkousky:
Stanoveni odolnosti proti drceni — PP 13,
dle CSN EN 1097-2 Zkouseni mechanickych a fyzikalnich vlastnosti kameniva —
Céast 2: Metody pro stanoveni odolnosti proti drceni,

Cislo vzorku: 1.904 \ Datum provedeni zkousek: 3. 5. 2023
Oznaceni Hmotnost zistatku na | Soucinitel Los Angeles
navazky sité 1,6 mm LA

m (g) ‘
L 904 3558 | 29
Poznamky:

Zkou$ka byla provedena na zrnéni 10— 14 mm.
Népl kouli: 11 kouli, celkem 4823,0 g
Mezilehlé sito: 12,5 mm

Rozsifena nejistota zkouseni Uy: 2
Uvedena rozsifena nejistota zkouseni je souc¢inem standardni nejistoty zkouSeni a koeficientu
pokryti k = 2, coZ pro normalni rozdéleni odpovida pravdépodobnosti pokryti asi 95 %.

MEéFil: Radim Hikl Zkontroloval: doc. Ing. Jindfich Sancer, Ph.D.
zkuSebni technik vedouci laboratofe fyzikalnich a technologickych
A /] vlastnosti hornin
Datum: 3. 5.2023 | Podpis: W Datum: 15. 5. 2023 Podpis: %

G S

Zkugebni laboratote vyzkumného centra hornin L 1166.4 akreditovana CIA podle normy
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[vSB TECHNICKA | HORNICKO INSTITUT CISTYCH |
|| || UNIVERZITA | GEOLOGICKA | TECHNOLOGII TEZBY A UZITI |
OSTRAVA FAKULTA ENERGETICKYCH SUROVIN I P
Vysoka $kola banska — Technicka univerzita Ostrava y = o i
ZKUSEBNI LABORATORE VYZKUMNEHO CENTRA HORNIN =X &;/f
Hornicko-geologicka fakulta ~
Laboratoi fyzikalnich a technologickych vlastnosti hornin (Pracovisté ¢. 1)

Vysledky zkousKky:
Stanoveni ubytku hmotnosti po stfidavém zmrazovani a rozmrazovani — PP 14
dle CSN EN 1367-1 Zkouseni odolnosti kameniva vici teplot¢ a zvetravani -
Cast 1: Stanoveni odolnosti proti zmrazovani a rozmrazovani.

Cislo vzorku: 1904 ' Datum provedeni zkousek: 28. 4.— 15. 5. 2023
Odolnost kameniva proti Pocet cykli
zmrazovani a rozmrazovani n=10
Velikost frakce (mm) 8/16
Velikost otvora specifikovaného sita (mm) 4

M, - Potateéni vysu$ena celkova hmotnost tii zkuSebnich navazek

M - Koneéna vysudend celkova hmotnost tif zkuSebnich navazek, které zistaly na
specifikovaném sit¢

F - Ubytek hmotnosti tf zkuscbnich navazek po stiidavém zmrazovani

a rozmrazovani
M, (€3] 6000,2
M, (8) 4765,7
M, —-M
Bt 100 o
M, (%) 20,6

Vizualni popis zistatku kameniva na specifikovaném sité:

Rozpad pouze n&kolika zrn, zejmena btidlicového vzhledu.

Poznamky:.

Rozsifena nejistota zkouseni Uy: 0,5 %

Uvedend rozsifena nejistota zkouseni je soucinem standardni nejistoty zkouseni a koeficientu
pokryti k = 2, coZ pro normalni rozd&leni odpovida pravdépodobnosti pokryti asi 95 %.

Konec protokolu

W’Iél‘il: Radim Hikl Zkontroloval: doc. Ing. Jindfich Sancer, Ph.D.
zku3ebni technik vedouci laboratofe fyzikalnich a technologickych
A Y, vlastnosti hornin L
Datum: 15.5.2023 | Podpis: ,/ /, Jy | Datum: 15. 5. 2023 [Podpis: [~ |
=LA >
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Vysoka skola banska — Technické univerzita Ostrava,
ZKkuSebni laboratore vyzkumného centra hornin,
Hornicko-geologicka fakulta
17. listopadu 15, 708 33 Ostrava-Poruba
Tel.: 59 732 5287
E-mail: jindrich.sancer@vsb.cz

Protokol o zkouSkach vzorek ¢. L 904
Zakaznik: Smilefish, s.r.o. Adresa: Slepa 365, 742 85, Viesina
Cislo vzorku: L 904 Datum pfijeti vzorki: 27.3.2023
Popis vzorku: RIDERA kamenivo pro stavebni ucely 4/80
Popis odbéru vzorki: zdkaznikem;
Mnozstvi vzorku: 83 kg Pocet stran protokolu
Datum provedeni zkousek: 2.-3.5. 2023 celkem veetné strany titulni: 1
Protokol byl vystaven ve dvou vyhotovenich, jedno vyhotoveni obdrzi zakaznik, druhé je archivovano v ZL
Jednotlivé ¢asti tohoto protokolu nesméji byt reprodukovany bez pisemného souhlasu ZL
Vysledky zkouSeni se vztahuji pouze k dodanym vzorkim a jsou mimo ramec akreditace CIA o.p.s.

1. Pozadavek zkouSek
Zkousky byly provedeny na zdkladé objednavky ¢. SFSUB00520230BJ ze dne 16. 1. 2023,
registrované ve Zkusebnich laboratofich pod ¢. 03/2023.
2. Pozadovany rozsah a specifikace zkousek:
— Stabilita horninovych materiali ve vode,
3. Pouzité postupy a zkuSebni metody:
> dle CSN CEN ISO 14689
4. Vysledky zkousek:

Zkouska rozkladu horninového materidlu ptisobenim vody byl stanoven na 100
vybranych zrnech kameniva, reprezentujicich testovany materidl. Po 24 hodinach pisobeni
(ponofeni) ve vodé je mozné konstatovat, Ze material je Pomérné stabilni (stupen 2). U vétSiny
zrn dochdzelo k malo patrnym zménam, ptipadné se vytvofilo nékolik puklin (stupeni 2), jen u
cca 12% podilu zrn dochéazelo vytvoteni vice puklin a oddéleni malych tlomkl (stupeit 3 -
zejména u zrn tvofenych prachovci a jilovci) u cca 2 % (2 zrna) doslo k témét celému rozpadu

zrna na nékolik ¢asti.

e —
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L AB Labgeo cz s.r.0.

Laboratof geomechaniky

Eo Plzefiska 466/35
724 00 Ostrava

Protokol o stanoveni obsahu organickych latek v zeminé

Cislo protokolu: 094-23 -0

Nazev zakazky: Uhelna sypanina

Nazev a adresa zakaznika: Smilefish s.r.o., Slepa 365, 742 85 Vfesina
Cislo zakazky: Z016/23

Datum pfijeti vzorku: 24.3.2023

Datum provedeni zkouSek: 24.-26.3.2023

Normativni odkazy ke zkouSkam:

€SN 72 1021 Laboratorni stanoveni organickych latek v zeminach

Vysledkova cast:

Cislo vzorku: 3021
Sonda: - 20/80
Hloubka: m

Navazka [g] 0,095
Spotieba Einidla i} 19,4
Oom [%6] 0,4

LAB e ™

Zkousky provedl: Ing. Karel Slavik 72400 Ostrava

1€0: 10778241
Datum vystaveni protokolu:  26.3.2023 DIC: CZ 1077824)
Protokol vypracoval a schvalil: Ing. Lenka Smetanova, vedouci laboratofe geomechaniky 1,/[/.,_ £
List &islo:

Listu celkem:



Protokol o zkouSce

Zakazka

Zakaznik
Kontakt
Adresa
E-mail
Telefon

Projekt
Cislo objednavky

Misto odbéru
Vzorkoval

: PR2331868

. Smilefish s.r.o.
. Ing. FrantiSek Indra

. Slepa 365

Datum vystaveni

Laboratof
Kontakt

Adresa

742 85 VRESINA Ceska republika

. smilefish@post.cz

: Ridera Bohemia a.s. - LA 4/2023
: Rok 2022: SFSUB01520220BJ

. FrantiSek Indra

E-mail
Telefon

Stranka
Datum pfijeti vzorkd
Cislo nabidky

Datum zkousky

Uroveri tizeni
kvality

- 20.4.2023

- ALS Czech Republic, s.r.o.
. Zakaznicky servis

: Na Harfé 336/9 Praha 9 - Vyso¢any

190 00 Ceska Republika

. customer.support@alsglobal.com
. +420 226 226 228

21z2
:29.3.2023
: PR2020SMILE-CZ0001

(CZ-122-20-0376)

: 30.3.2023 - 20.4.2023
: Standardni QC dle ALS CR internich

postupu

Poznamky

Bez pisemného souhlasu laboratofe se nesmi protokol reprodukovat jinak, nez cely.
Laboratof prohlasuje, Ze vysledky zkouSek se tykaji pouze vzorkd, které jsou uvedeny na tomto protokolu. Pokud je na
protokolu o zkou$ce v &asti "Vzorkoval" uvedeno: ,Vzorkoval Zakaznik® pak plati, Ze vysledky se vztahuji ke vzorku, jak byl

pfijat.

Vzorek(y) PR2331868/001, metoda S-RAD-BM: Hmotnostni aktivity radionuklidu jsou vztazeny k datu 23.3.2023.

Za spravnost odpovida

Jméno opravnéné osoby
Lubomir Pokorny

Pozice
Country Manager

Zkus$ebni laborator ¢. 1163
akreditovana CIA dle
€SN EN ISO/IEC 17025:2018

Sy,

S %

il\\_—é £

BN

f,,,//f/\\\\\\\\p Q
mm L 11 63

Spolegnost je certifikovana dle CSN EN ISO 14001 (Systémy environmentalniho managementu) a CSN 1SO 45001
(Systémy managementu bezpecnosti a ochrany zdravi pfi praci)

right solutions. right partner.

www.alsglobal.cz



Datum vystaveni - 20.4.2023

Stranka 1222
Zakéazka - PR2331868
Zakaznik - Smilefish s.r.o.
Vysledky zkousek
Matrice: MATERIAL Nézev vzorku P2 -Ridera
kamenivo pro
stavebni ucely
20/80 mm
Identifikace vzorku PR2331868001 - -
Datum odbéru/Cas odbéru 23.3.2023 - -
Parametr Metoda LOQ Jednotka Vysledek NM Vysledek NM Vysledek NM
fyzikalni parametr i
susina pfi 105 °C S-DRY-GRCI % 96.8 +5.0%
index hmotnostni aktivity S-RAD-BM 0.020 - 0.840 +9.0%
K40 S-RAD-BM 10.0 Ba/kg 831 £15.0%
Ra 226 S-RAD-BM 1.0 Barkg 79.5 £15.0%
Th 228 S-RAD-BM 1.0 Ba/kg 59.7 +15.0% - f—

Pokud zakaznik neuvede datum a/nebo €as odbéru vzorku, laboratof je z procesnich davodu ur€i sama, jsou pak rovny datu a/nebo Casu pfijeti vzorkul
a jsou uvedeny v zavorkach. Pokud je Cas vzorkovani uveden 0:00 znamena to, Ze zakaznik uvedl pouze datum a neuvedl Cas vzorkovani. Nejistota je
roz$ifena nejistota méreni odpovidajici 95% intervalu spolehlivosti s koeficientem rozsifeni k = 2.

Vysvétlivky: LOQ = Mez stanovitelnosti; NM = Nejistota méfeni. NM nezahrnuje nejistotu vzorkovani.

Konec vysledkové ¢asti protokolu o zkousce

Prehled zkuSebnich metod

Analytické metody ‘ Popis metody

Misto provedeni zkousky: Bendlova 1687/7 Ceska Lipa Ceska Republika 470 01

S-DRY-GRCI CZ_SOP_D06_01_045 (CSN 1SO 11465, CSN EN 12880, CSN EN 14346:2007), CZ_SOP_D06_07_046 (CSN ISO 11465, CSN
EN 12880, CSN EN 14346:2007, CSN 46 5735), Stanoveni susiny gravimetricky a stanoveni vihkosti vypodtem z naméfenych
hodnot.

S-RAD-BM CZ_SOP_D06_07_367 (CSN EN ISO 10703, Doporuéeni SUJB ,Méfeni a hodnoceni obsahu pfirodnich radionuklidt ve

stavebnim materialu“, DR-RO-5.2 (Rev. 0.0), Praha 2017) Nedestruktivni stanoveni obsahu radionuklidi pomoci spektrometrie
zéfeni gama s vysokym rozlienim a vypocet indexu hmotnostni aktivity | (ACl) z naméfenych hodnot objemovych aktivit
jednotlivych radionuklidd.

Pripravné metody ‘ Popis metody
Misto provedeni zkousky: Bendlova 1687/7 Ceské Lipa Ceska Republika 470 01
*S-PPHOM4 ‘ CZ_SOP_D06_07_P01 Ptiprava pevnych vzorkl k analyze (drceni, mleti, tfeni).

Symbol “** u metody znaci zkouSku mimo rozsah akreditace laboratofe nebo subdodavatele. Pokud je v tabulce metod uveden koéd
UNICO-SUB, informuje pouze o tom, Ze zkouSky byly provedeny subdodavatelem a vysledky jsou uvedeny v pfiloze protokolu o
zkousce, vcetné informace o akreditaci zkouSky. V pfipadé, Ze laboratof pouzila pro matrici mimo rozsah akreditace nebo
nestandardni matrici vzorku postup uvedeny v akreditované metodé a vydava neakreditované vysledky, je tato skute€nost uvedena na
titulni strané tohoto protokolu v oddilu ,Poznamky“. Jsou-li na protokolu o zkouSce vysledky subdodavky, je misto provedeni zkousSky
mimo laboratofe ALS Czech Republic, s.r.o.

ZpUsob vypocétu sumacnich parametr( je k dispozici na vyzadani v zakaznickém servisu.

right solutions. right partner. Spoleénostje certifikovana dle CSN EN ISO 14001 a CSN ISO 45001 www.alsglobal.cz



